Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Solis4you B.V.

Gegevens onderneming

5

17-09-2024
F.05/23/271
NL:TZ:0000296094:F001
01-08-2023

mr. S. Boot
mr C. van de Kraats

01-09-2023
1

De besloten vennootschap Solis4you B.V., Kayersdijk 171 unit 85.43, 7332 AS 01-09-2023

te Apeldoorn. De vennootschap is op 17 juni 2021 opgericht. 1
Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Niet-gespecialiseerde groothandel in niet- 01-09-2023
consumentenartikelen. Het verkopen van producten en middelen ter 1

verduurzaming van woningen en bedrijfspanden alsmede de verkoop en
advisering aan zakelijke ondernemingen met betrekking tot het inzetten van
duurzame middelen ten behoeve van het behalen van rendementsvoordelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 341.990,00 € 31.816,00
2022 € 792.637,00 € -37.300,00

2023 € 13.716,00

Balanstotaal
€ 168.906,00
€ 393.438,00

€ 389.855,23


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1ebf5fd-7030-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d5ee334-6eee-ed11-a878-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt enkel over een balans 2021. De curator is nog in
afwachting van de overige opgevraagde (financiéle) gegevens.

De curatoris in het bezit van de jaarrekeningen 2021 en 2022, de
bankmutaties, de winst- en verliesrekening van de jaren 2021 tot en met 2023
en de grootboekkaarten vanaf 2021 tot en met 2023. De curator doet nog
onderzoek naar deze gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 15.008,65

€1.789,17

€1.782,17

01-09-2023

1

01-03-2024
3

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-12-2023
E 2

03-06-2024
E 4

17-09-2024
5



Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m

1-9-2023

van
2-9-2023
t/m

30-11-2023

van
1-12-2023
t/m

1-3-2024

van
3-3-2024
t/m

3-6-2024

van
4-6-2024
t/m

17-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

23 uur 12 min

50 uur 48 min

15 uur 48 min

12 uur 36 min

5 uur 42 min

108 uur 6 min

Toelichting bestede uren

01-09-2023

1

01-12-2023

2

01-03-2024

3

03-06-2024
E 4

17-09-2024
5

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in de eerste 01-09-2023
verslagperiode, nadat duidelijk werd dat gefailleerde afzag van het instellen 1
van verzet, toe op de volgende onderwerpen:

De werkzaamheden zagen in het kort toe op de volgende onderwerpen:



CREDITEUREN: informeren over het faillissement, opvragen vorderingen en
bespreking achtergrond van de vorderingen;

BESTUURDER: overleg i.v.m. faillissement, oorzaken en administratie;
ADMINISTRATIE: opvraag administratie bij gefailleerde;

BANK: opvraag mutatieoverzichten gefailleerde;

PROCEDURE: overleg, beoordelen en correspondentie aangaande de twee ten
tijde van het failissement lopende gerechtelijke procedures.

De curatoris nog in afwachten van het overgrote deel van de administratie, die
momenteel door de boekhouder van gefailleerde wordt verzameld. Aan de
curator is de toezegging gedaan dat de gevraagde informatie op korte termijn
wordt toegezonden.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

De curator en zijn kantoorgenoten zijn in de derde verslagperiode in 01-03-2024
afwachting geweest van een reactie van de bestuurder op vragen die zijn 3
gesteld over de overgang van de onderneming van Solis4you B.V. in

september 2022, verdwenen voorraden en de achtergrond van de

administratie. Nadat er geen contact gelegd meer kon worden met de

bestuurder, heeft de curator verschillende locaties bezocht om contact te

kunnen krijgen met de bestuurder. Dat is niet gelukt. Naar aanleiding daarvan

heeft de curator zich gewend tot de rechter-commissaris om de bestuurder op

te roepen voor verhoor. De curator is nog in afwachting van een reactie van de

bestuurder.

De curator en zijn kantoorgenoten zijn in de vierde verslagperiode in 03-06-2024
afwachting geweest van een reactie van de bestuurder. Vanwege het 4
uitblijven daarvan en vanwege de onvindbaarheid van de bestuurder, heeft de
curator zich gewend tot de rechter-commissaris om deze op te laten roepen

voor een failissementsverhoor. De bestuurder heeft daaraan geen gehoor

gegeven, als gevolg waarvan een bevel tot inbewaringstelling is afgegeven

door de rechtbank op voordracht van de rechter-commissaris.

Nadat de bestuurder in bewaring is gesteld en deze de ondubbelzinnige

toezegging had gedaan (tijdig) te zullen reageren, heeft de bestuurder op een

later moment op het kantoor van de curator de toegezonden vragen voor

zover mogelijk beantwoord. Naar aanleiding daarvan heeft de curator de

bestuurder verzocht schriftelijk nadere informatie te verschaffen alsmede

schriftelijk een reactie te geven op de niet beantwoorde vragen. De curator is

nog in afwachting van een reactie van de bestuurder.

De curator en zijn kantoorgenoten zijn in de vijfde verslagperiode in 17-09-2024
afwachting geweest van een reactie van de bestuurder naar aanleiding van 5
de hoor- en wederhoor aangaande mogelijke faillissementspauliana en
bestuurdersaansprakelijkheid. Na verschillende toezeggingen, heeft de

bestuurder inhoudelijk en schriftelijke gereageerd op de stellingen van de

curator, waarbij het bestaan van faillissementspauliana en
bestuurdersaansprakelijkheid wordt betwist onder verwijzing naar stukken.

De curator heeft schriftelijk gereageerd op de standpunten van de

bestuurder, met het verzoek nogmaals te reageren en de curator van

(nadere) informatie te voorzien. De bestuurder heeft tijdig aangegeven niet

binnen de door de curator gestelde termijn te kunnen reageren, waarna de



curator een nieuwe termijn heeft gegeven. Tot op heden is enige reactie
uitgebleven, waarbij het verkrijgen van contact onmogelijk lijkt. De curator is
nog in afwachting van een reactie van de bestuurder en inventariseert het
vervolg.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Solis4you B.V. is Solis 01-09-2023
Groep Holding B.V. De statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Solis 1
Groep Holding B.V. is de heer M.P. Jansen.



1.2 Lopende procedures

De curator is bekend met een tweetal lopende gerechtelijke procedures ten
tijde van het faillissement. De curator heeft deze procedures nog in onderzoek
en verwacht in de tweede verslagperiode een standpunt in te nemen
aangaande de twee gerechtelijke procedures.

Gefailleerde heeft voorafgaand aan onderhavig faillissement een gerechtelijke
procedure aanhangig gemaakt tegen Zon Advies Nederland B.V., waarbij zij
drie vordering heeft ingesteld: 1) een vordering op grond van openstaande
facturen (€ 106.054,99), 2) een vordering op grond van verrichtte
managementwerkzaamheden (€ 42.350) en 3) een vordering naar aanleiding
van door gefailleerde gestelde schade (€ 90.224,12). Zon Advies Nederland
B.V. had een eis in reconventie ingediend van € 300.000,-.

Op faillissementsdatum had er al een mondelinge behandeling
plaatsgevonden, waarbij de rechter partijen een termijn had gegeven tot 6
september 2023 om het geschil te schikken. Mocht dit niet lukken, zou de
rechter op 6 september 2023 vonnis wijzen waarbij de rechter de vorderingen
van gefailleerde onder 2 en 3 zou afwijzen, dat gefailleerde t.a.v. vordering 1
een bewijsopdracht zou krijgen en dat Zon Advies Nederland B.V. ook een
bewijsopdracht zou krijgen voor haar eis in reconventie.

De curator heeft zich - na het inwinnen van advies - zich een oordeel gevorm
over de haalbaarheid van voornoemde vordering(en) en de kans van slagen
van de eis in reconventie. Tijdens de mondelinge behandeling zou door
gefailleerde zijn aangegeven dat Zon Advies Nederland B.V. in ieder geval een
vordering van afgerond € 40.000 op haar zou hebben. Na verrekening van die
erkende vordering met haar eerste gestelde vordering zou er nog een bedrag
te vorderen blijven van (afgerond) € 66.000. Daarbij zou Zon Advies Nederland
B.V. dus nog een bewijsopdracht krijgen voor het meerdere van haar gestelde
vordering (namelijk de gestelde vordering van € 300.000), waarbij de kans
reéel was dat zij zich (ook bij een toewijzend vonnis voor gefailleerde) zich op
verrekening zou beroepen, dat dit een geslaagd beroep zou zijn en (als dit
niet het geval is) Zon Advies Nederland B.V. een nieuwe gerechtelijke
procedure omtrent de verrekening zou afwachten.

Gezien het voorgaande - en na toestemming van de rechter-commissaris -
heeft de curator op 5 september 2023 een schikking bereikt met Zon Advies
Nederland B.V., waarbij zij een bedrag heeft voldaan van € 15.000 aan de
boedel, waarbij Zon Advies Nederland finale kwijting heeft verleend en de
boedel finale kwijting heeft verleend aangaande de vorderingen inzake de
gerechtelijke procedure.

De procedure is doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

Op de eerste dag van het faillissement was het de curator duidelijk dat
Solis4you B.V. haar onderneming al sinds september 2022 had gestaakt. Ten
tijde van het failissement waren er geen lopende verzekeringen (meer).

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement was er geen lopende huurovereenkomst.

01-09-2023

1

01-12-2023

2

01-09-2023
1

01-09-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de opgave van de (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. dragen de 01-09-2023
volgende omstandigheden bij aan de oorzaak van het faillissement. 1

Solis4you B.V. is in discussie geraakt met een opdrachtgever tevens
opdrachtnemer (hierna: opdrachtgever), naar aanleiding waarvan Solis4you
B.V. een gerechtelijke procedure aanhangig heeft gemaakt. Daarbij heeft de
opdrachtgever een eis in reconventie ingesteld. Door het uitblijven van de
betalingen van de opdrachtgever, heeft Solis4you B.V. financiéle uitdagingen
gekregen. Daarbij ontstond vervolgens nog een discussie met een
pensioenfonds, doordat in het Handelsregister een verkeerd SBI-nummer
genoteerd zou zijn bij Solis4you B.V. Solis4you B.V. betwist dat zij niet
gehouden is zich aan te sluiten aan het betreffende pensioenfonds en dat zij
premies dient af te dragen.

Door door de financiéle uitdagingen in Solis4you B.V. zijn schuldeisers niet
voldaan, waarna het faillissement door twee schuldeisers van Solis4you B.V. is
aangevraagd.

. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-09-2023
Toelichting
1
De (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. heeft, naar aanleiding van de
ontstane discussies in Solis4you B.V. en de financiéle uitdagingen, in
september 2022 de activiteiten van Solis4you B.V. ondergebracht in een
andere vennootschap. Daarbij zijn ook alle arbeidsovereenkomsten
overgegaan op de andere vennootschap. De curator heeft dit nog in
onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Solis4you B.V. bezat geen onroerende
zaken.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Solis4you B.V. had geen bedrijfsmiddelen in
eigendom

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Solis4you B.V. bezat geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdr.

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

01-09-2023

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Solis4you B.V. bezat geen voorraden

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Aalbers Duurzaam € 12.000,00 € 0,00 € 0,00
Svea Solar Nederland B.V. € 22.000,00 € 0,00 € 0,00
Enie.nl (Soly) € 38.850,72 € 0,00 €0,00
totaal € 72.850,72 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Naar aanleiding van het ontvangen van een debiteurenoverzicht van 01-12-2023
gefailleerde heeft de curator de debiteuren aangeschreven. Naar aanleiding 2
daarvan heeft Aalberts Duurzaam zich op verrekening beroepen met een
tegenvordering van € 15.052,62. Enie.nl. Soly stelt dat de vordering onjuist is

en gefailleerde dit reeds in november 2022 aan haar zou hebben bevestigd.

De is nog in afwachting van een reactie van de bestuurder van gefailleerde en

heeft dit nog in onderzoek. Svea stelt dat zij nog een vordering heeft van €

74.066,40 op gefailleerde door verdwenen zonnepanelen en geleverde

goederen. Bestuurder van gefailleerde geeft aan niet meer te weten waar

deze zijn gebleven en dat deze goederen vermoedelijk zijn opgehaald door

een vrachtwagen. De curator heeft dit nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator doet onderzoek naar de debiteuren. 01-09-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-09-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
De curator is niet bekend met een vordering van de bank waar Solis4you B.V.
een bankrekeningnummer aanhoudt.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Solis4you B.V. had geen zekerheden verleend. 01-09-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Eris geen sprake van een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen sprake van en geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

VDH Solar Groothandel B.V. en SVEA Solar hebben het eigendomsvoorbehoud
ingeroepen. Aangezien er op faillissementsdatum geen activa meer aanwezig
was, heeft de curator dit gemeld aan VDH Solar Groothandel B.V. en SVEA
Solar.

5.6 Retentierechten

Eris geen sprake van en eris geen beroep gedaan op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen geen beroep gedaan op reclamerechten.

VDH Solar Groothandel B.V. heeft een beroep gedaan op het recht van
reclame. Aangezien er op faillissementsdatum geen activa meer aanwezig was,
heeft de curator dit gemeld aan VDH Solar Groothandel B.V. en SVEA Solar.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal de mutatieoverzichten van Solis4you B.V. bestuderen en
beoordelen.

01-09-2023

1

01-09-2023
1

01-12-2023
2

01-09-2023

1

01-09-2023

1

01-12-2023
2

01-09-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van Solis4you B.V. is sinds september 2022 gestaakt (c.q. 01-09-2023
overgenomen door een andere vennootschap). Eris geen sprake van 1
voortzetting / doorstart van de onderneming van Solis4you B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omdat de exploitatie niet is voortgezet, hoeft geen financiéle verslaglegging 01-09-2023
hierover te worden verstrekt. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachten van (een groot deel van) de administratie van 01-09-2023
Solis4you B.V. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet 1
voldoen aan de boekhoudplicht.

De curator heeft de aanwezige administratie ontvangen. De curator doet nog 01-12-2023
onderzoek naar de boekhoudplicht. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die van 2021. 01-09-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Uit de overlegde administratie blijkt niet van een goedkeuringsverklaring van 01-09-2023
de accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris nog in afwachting van (een groot deel van) de administratie van 01-09-2023
Solis4you B.V. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet 1
voldoen aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-03-2024
Toelichting
3
De curator heeft naar aanleiding van zijn onderzoek vragen gesteld aan de
bestuurder. De curator is nog in afwachting van een reactie van de bestuurder
(in dit kader wordt er verwezen naar de algemene gegevens onder de
'Toelichting bestede uren'in dit verslag).
7.6 Paulianeus handelen
01-03-2024
In onderzoek
3
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. heeft, naar aanleiding van de 01-09-2023
ontstane discussies in Solis4you B.V. en de financiéle uitdagingen, in 1

september 2022 de activiteiten van Solis4you B.V. ondergebracht in een
andere (gelieerde) vennootschap. Daarbij zijn alle contracten overgezet,
waaronder lease- en huurovereenkomsten en de cont(r)acten met de klanten.
Ook de werknemers zijn allemaal overgegaan.

De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet rechtmatig en/of
paulianeus handelen.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curatoris nog in afwachting op een groot deel van de administratie en zal 01-09-2023
(daarna) onderzoek doen naar de achtergrond van de overdracht van de 1
onderneming van Solis4you B.V. in september 2022 naar een (gelieerde)

vennootschap.

Naar aanleiding van de ontvangen administratie heeft de curator onderzoek 01-12-2023
gedaan naar de rechtmatigheid en het eventueel paulianeus handelen. Naar 2
aanleiding daarvan heeft de curator de bestuurder van gefailleerde een aantal

vragen gesteld (in het kader van hoor en wederhoor). De reactie daarop heeft

de curator doen besluiten nader onderzoek te doen en nadere vragen te

stellen. De curator is nog in afwachting van de laatst gestelde vragen en doet

nog verder onderzoek naar de rechtmatigheid en het (mogelijk) paulianeus

handelen.

De curator en zijn kantoorgenoten zijn in de derde verslagperiode in 01-03-2024
afwachting geweest van een reactie van de bestuurder op de gestelde vragen 3

over de overgang van de onderneming van Solis4you B.V. in september 2022,

verdwenen voorraden en de achtergrond van de administratie. Nadat de

bestuurder niet meer reageerde op de verzoeken van de curator en deze

anderszins ook geen contact kreeg, heeft de curator verschillende locaties

bezocht om contact te kunnen krijgen met de bestuurder. Dat is niet gelukt.

Naar aanleiding daarvan heeft de curator zich gewend tot de rechter-

commissaris om de bestuurder op te roepen voor verhoor. De curator is nog in

afwachting van een reactie van de bestuurder.

De curator en zijn kantoorgenoten zijn in in afwachting geweest van een 03-06-2024
reactie van de bestuurder. Vanwege het uitblijven daarvan en vanwege de 4
onvindbaarheid van de bestuurder, heeft de curator zich gewend tot de
rechter-commissaris om deze op te laten roepen voor een

faillissementsverhoor. De bestuurder heeft daaraan geen gehoor gegeven, als

gevolg waarvan een bevel tot inbewaringstelling is afgegeven door de

rechtbank op voordracht van de rechter-commissaris.

Nadat de bestuurder in bewaring is gesteld en deze de ondubbelzinnige

toezegging had gedaan (tijdig) te zullen reageren, heeft de bestuurder op een

later moment op het kantoor van de curator de toegezonden vragen voor

zover mogelijk beantwoord. Naar aanleiding daarvan heeft de curator de

bestuurder verzocht schriftelijk nadere informatie te verschaffen alsmede

schriftelijk een reactie te geven op de niet beantwoorde vragen. De curator is

nog in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Na verschillende toezeggingen, heeft de bestuurder inhoudelijk en 17-09-2024
schriftelijke gereageerd op de stellingen van de curator, waarbij het bestaan 5
van faillissementspauliana en bestuurdersaansprakelijkheid wordt betwist

onder verwijzing naar schriftelijke stukken. De curator heeft schriftelijk

gereageerd op de standpunten van de bestuurder, met het verzoek

nogmaals te reageren en de curator van (nadere) informatie te voorzien

alsmede inzicht te geven in de achtergrond van de bedrijfsovername

voorafgaand aan het failissement. De bestuurder heeft tijdig aangegeven

niet binnen de door de curator gestelde termijn te kunnen reageren, waarna

de curator een nieuwe termijn heeft gegeven. Tot op heden is enige reactie
uitgebleven, waarbij het verkrijgen van contact met de bestuurder onmogelijk

lijkt. De curator is nog in afwachting van een reactie van de bestuurder en
inventariseert het vervolg.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€94.049,61 01-09-2023
.049, 1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500.00 01-09-2023
.500, 1
Toelichting
Betreft de aanvragers van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
o 01-09-2023
1
01-12-2023
12
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 113.820 52 01-09-2023
113.820,5
1
01-12-2023
€219.415,94
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen



De curator is bekend met een tweetal lopende gerechtelijke procedures ten
tijde van het faillissement tegen:

e Zon Advies Nederland B.V.; en
e Pensioenfonds Metaal en Techniek (PMT).

9.2 Aard procedures

e Zon Advies Nederland B.V.: de verschuldigdheid van facturen en door Zon
Advies Nederland B.V. verrichte handelingen in het kader van een
beoogde samenwerking tussen partijen;

e Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek (PMT), Stichting Wij Techniek,
Stichting Sociaal Fonds Metaal en Techniek en Stichting Private Aanvulling
WW en WGA Metaal en Techniek (hierna PMT): al dan niet verplichte
aansluiting en afdracht.

9.3 Stand procedures

e Zon Advies Nederland B.V.: deze procedure staat voor 6 september a.s.
voor vonnis op de rol. De curator is nog geen termijn gesteld de
procedure in conventie over te nemen;

e PMT: deze procedure is op 30 augustus jl. ambtshalve geschorst.

Zon Advies Nederland B.V.: de procedure is na het treffen van een schikking
doorgehaald.

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-12-2023
& 2



9.4 Werkzaamheden procedures

01-09-2023
e Zon Advies Nederland B.V.: de curator heeft overleg gehad met de 1
advocaat van Solis4you B.V. over de huidige stand van zaken van de
procedure en de haalbaarheid van de procedure. Naar aanleiding
daarvan is er contact geweest met de advocaat van Zon Advies
Nederland B.V. over een mogelijke wijze van afronding van het geschil en
de de procedure. De curator is nog in afwachting van een reactie naar
aanleiding van dat overleg.
01-12-2023
e Zon Advies Nederland B.V.: gefailleerde heeft voorafgaand aan >

onderhavig failissement een gerechtelijke procedure aanhangig gemaakt
tegen Zon Advies Nederland B.V., waarbij zij drie vordering heeft
ingesteld: 1) een vordering op grond van openstaande facturen (€
106.054,99), 2) een vordering op grond van verrichtte
managementwerkzaamheden (€ 42.350) en 3) een vordering naar
aanleiding van door gefailleerde gestelde schade (€ 90.224,12). Zon
Advies Nederland B.V. had een eis in reconventie ingediend van €
300.000,-.

Op faillissementsdatum had er al een mondelinge behandeling
plaatsgevonden, waarbij de rechter partijen een termijn had gegeven tot 6
september 2023 om het geschil te schikken. Mocht dit niet lukken, zou de
rechter op 6 september 2023 vonnis wijzen waarbij de rechter de vorderingen
van gefailleerde onder 2 en 3 zou afwijzen, dat gefailleerde t.a.v. vordering 1
een bewijsopdracht zou krijgen en dat Zon Advies Nederland B.V. ook een
bewijsopdracht zou krijgen voor haar eis in reconventie.

De curator heeft zich - na het inwinnen van advies - zich een oordeel gevorm
over de haalbaarheid van voornoemde vordering(en) en de kans van slagen
van de eis in reconventie. Tijdens de mondelinge behandeling zou door
gefailleerde zijn aangegeven dat Zon Advies Nederland B.V. in ieder geval een
vordering van afgerond € 40.000 op haar zou hebben. Na verrekening van die
erkende vordering met haar eerste gestelde vordering zou er nog een bedrag
te vorderen blijven van (afgerond) € 66.000. Daarbij zou Zon Advies Nederland
B.V. dus nog een bewijsopdracht krijgen voor het meerdere van haar gestelde
vordering (namelijk de gestelde vordering van € 300.000), waarbij de kans
reéel was dat zij zich (ook bij een toewijzend vonnis voor gefailleerde) zich op
verrekening zou beroepen, dat dit een geslaagd beroep zou zijn en (als dit
niet het geval is) Zon Advies Nederland B.V. een nieuwe gerechtelijke
procedure omtrent de verrekening zou afwachten.

Gezien het voorgaande - en na toestemming van de rechter-commissaris -
heeft de curator op 5 september 2023 een schikking bereikt met Zon Advies
Nederland B.V., waarbij zij een bedrag heeft voldaan van € 15.000 aan de
boedel, waarbij Zon Advies Nederland finale kwijting heeft verleend en de
boedel finale kwijting heeft verleend aangaande de vorderingen inzake de
gerechtelijke procedure.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak



De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 01-09-2023
behandelen: 1

e het verdere opvragen van (nadere) administratie en bestudering hiervan
teneinde onderzoek te doen naar de oorzaken van het failissement en
eventuele onrechtmatigheden en om te zien of de
administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. Daarbij zal de
curator onderzoek doen naar de overgang van de onderneming naar een
gelieerde vennootschap in september 2022. De curator
verwacht dat dat onderzoek de tweede en derde verslagperiode zijn
beslag zal krijgen;

e hetinventariseren en aanschrijven van de debiteuren die blijken uit de
administratie en voor zover deze nog niet bekend zijn. De curator
verwacht dat dit de tweede verslagperiode afgerond zal zijn;

e een onderzoek doen naar de bankadministratie en mutatieoverzichten
van Solis4you B.V. De curator verwacht dat dit de tweede verslagperiode
afgerond zal zijn;

e in de procedure met Zon Advies Nederland B.V. beoordelen en beproeven
of er andere mogelijkheden zijn het geschil en de procedure te (laten)
beéindigen, alsmede (nader) onderzoeken over het overnemen van de
procedure nadat de curator daarvoor een termijn is gesteld. De curator
verwacht dat dit de tweede verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 01-03-2024
behandelen: 3

e het afwachten van een reactie van de bestuurder en (als daartoe
aanleiding bestaat) het verder bestuderen van de toegezonden
administratie teneinde onderzoek te doen naar de oorzaken van het
faillissement en eventuele onrechtmatigheden en om te zien of de
administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. Daarbij doet de
curator onderzoek naar de overgang van de onderneming naar een
gelieerde vennootschap in september 2022. De curator verwacht dat dat
onderzoek de vierde verslagperiode zijn beslag zal krijgen;

e de curatoris nog in afwachting van een reactie van de bestuurder over
verdwenen voorraad van (eveneens) debiteuren. Afhankelijk van de
reactie hierop verwacht de curator de debiteuren die blijken uit de
administratie de derde verslagperiode af te wikkelen.

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 03-06-2024
behandelen: 4

e het afwachten van een reactie van de bestuurder en het onderzoeken
van de mogelijke vervolgstappen dienaangaande. De curator verwacht
dat dat onderzoek de vijfde verslagperiode zijn beslag zal krijgen;

e het (verder) inventariseren van de bestuurdersaansprakelijkheid en de
faillissementspauliana.

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 17-09-2024
behandelen: 5

e hetinventariseren van de vervolgstappen door het uitblijven van een
reactie van de bestuurder. De curator verwacht dat dit de zesde
verslagperiode zijn beslag zal krijgen;

e het (verder) innemen van een (definitief) standpunt aangaande de
gestelde bestuurdersaansprakelijkheid en de failissementspauliana.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nu nog geen uitspraak doen over de termijn van afwikkeling
van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen
behandelen:

e het verder bestuderen van de toegezonden administratie teneinde
onderzoek te doen naar de oorzaken van het failissement en eventuele
onrechtmatigheden en om te zien of de
administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. Daarbij doet de
curator onderzoek naar de overgang van de onderneming naar een
gelieerde vennootschap in september 2022. De curator
verwacht dat dat onderzoek de derde verslagperiode zijn beslag zal
krijgen;

e het verder afwikkelen van de debiteuren die blijken uit de administratie.
De curator verwacht dat dit de derde verslagperiode afgerond zal zijn;

e ecen naderonderzoek doen naar de bankadministratie en
mutatieoverzichten van Solis4you B.V. De curator verwacht dat dit de
derde verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

Bijlagen

Bijlagen

01-09-2023
1

01-12-2023
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


